no CNPJ sob o nº 90.322.041/0001-97, para suporte à Brigada Militar e Polícia Civil, 

dando sustentabilidade financeira às demandas dos Órgãos de Segurança Pública, em 

razão das carências de equipamentos, materiais e até funcionais, não supridas pelo Estado, 

no valor total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) para aplicação exclusiva pela 

entidade, devendo ser observados os termos do Plano de Trabalho aprovado, de modo que 

torna pública a justificativa de inexigibilidade que está disponível na Secretaria Municipal 

da Administração e Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site do Diário